H. XLIll AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS, NAYARIT
CONTRALORIA MUNICIPAL

OFICIO: MSBN/XLIII/CM-0410/2025

EXPEDIENTE: CM /2025

ASUNTO: SE REMITE AVANCE DE PROGRAMAS DE
INDICADORES DEL DEGUNDO TRIMESTRE DEL
EJERCICIO FISCAL 2025

SAN BLAS, NAYARIT; 28 DE JULIO DEL 2025
LIC. ZHENYI GUADALUPE DIAZ MACHUCA
TESORERA MUNICIPAL
DEL H. XLIlIl AYUNTAMIENTO
DE SAN BLAS, NAYARIT
PRESENTE

En cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 209, ultimo parrafo de la Ley
Municipal para el Estado de Nayarit; articulo 31, inciso B, fraccion Il de la Ley
de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas del Estado de Nayarit; y en ejercicio
de las atribuciones conferidas a esta Contraloria Municipal, se requiri¢ a los
titulares de las dependencias, la informacion correspondiente al avance del
cumplimiento de los programas con base en los Indicadores aprobados en el
Presupuesto de Egresos para la Municipalidad de San Blas, Nayarit para el
Ejercicio Fiscal 2025.

Al respecto anexo la evaluacién realizada a cada indicador de los avances
del SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025 de las
dependencias que proporcionaron la informacién requerida.

Sin otro particular, quedo a sus 6rdenes para cualquier comentario o
aclaracion al respecto. :

C.C.P- Archivo.
LCD/alle*

@ Canalizo y Sinaloa S/N, Cenifo, C.P. 63740, San Blas, Nayarit, Mexico
= presidenda@sanblasnayarit.com.mx
Q +52(323) 114 1412

o
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MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DEPARTAMENTO DE DEPORTE

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. ESTRATEGIA: Sistematizacion a la atencion y promocion a la inclusion
OBJETIVO: Reduccién de carencias basicas. de grupos.

: UNIDAD DE META
CONCEPTO MEDIDA ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

Numero de actividades realizadas/
Organizacion de Carrera 5y 10 kilometros. Actividad 2 nimero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100

Numero de actividades realizadas/
Organizacion del Duatlon. Actividad 2 numero de actividades NO APLICA
programados por 100

Numero de actividades realizadas/
Organizacion de Pelea de Box. Actividad 2 numero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100

Numero de actividades realizadas/
Organizacion de Paseo en Bicicleta Actividad 12 numero de actividades NO CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100

Numero de actividades realizadas/
Organizacion de Volibol playa Actividad 1 nimero de actividades NO APLICA
programados 'por-100,

)

Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Actividad NO APLICA




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL R
DEPARTAMENTO DE CULTURA , - Blas
DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO :

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

‘EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. |

ESTRATEGIA: Sistematizacion a la atencién y promocion a la inclusién de grupos.

UNIDAD DE

CONCEPTO MEDIDA META ANUAL METODO DE CALCULO ) OBSERVACIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE
Impartir capacitacion de cursos de Artes Plasticas Actividad 144 TR0 e CHPSUB pARES! BUREIG.R NO CUMPLE CON OBJETIVO
cursos programados por 100
Impartir curso de Danza Actividad 2 Wirmers e clirsas dedanza impandcs/ CUMPLE CON OBJETIVO

numero cursos programados por 100

Numero de eventos culturaes| realizados/
Realizacion de evento cultural de Ahualulco Actividad 1 numero de eventos culturales NO APLICA
programados por 100

Namero de cursos de verano realizados/
Realizacion de cursos de verano(VACACIONES) Actividad 19 nimero de cursos de verano NO APLICA
programados por 100

Namero de talleres impartidos/ numero de

CUMPLE CON OBJETIVO
talleres programados por 100

Elaboracion de actividades Civicas y/o Eventos Civicos Actividad 6

Numero de eventos culturales realizados/
Programar evento de Semana Santa/ Festival Internacional de Danza Actividad 1 numero de eventos culturales CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100

T : ; ” - Numero de festivales realizados/ numero
Realizacion del 3er festival de las animas y decoracion de la plaza Actividad 1 de festivales programados por 100 NO APLICA




P MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
= ISR’ PROGRAMA OPERATIVO ANUAL ¢ —==
NG DEPARTAMENTO DE CULTURA 0 IBlas
' by 4 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO ‘

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

’EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. IESTRATEGIA: Sistematizacion a la atencion y promocion a la inclusion de grupos.
.}‘ UPHI;EDSI[;:E META ANUAL | 5 | OBSERVACIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE
SIS . SEUEE A |
Realizacion del 4to. Festival Nacional de Danza Actividad 1 NUmerG: e fesyivales (slzatval rumeno CUMPLE GON OBJETIVO
de festivales programados por 100
S . . o Numero de festivales realizados/ numero
Realizacién del Festival/evento Navidefio Actividad 1 . NO APLICA
de festivales programados por 100
»
Numero de actividades realizadas para
Decoracion de la plaza y calles principales (centricas) alusivas a la fecha o el mes Actividad 12 decloracmn de Ia_ plaza y cal]es/numero.tyie NO APLICA
actividades realizadas para la decoracion
de la plaza y calles programadas por 100
Realizacion de Festivales, eventos y desfiles de fechas tradicionales (tales como son el Ngmero deeyenters ufturales realizados/
. . — Y Actividad 12 numero de eventos culturales CUMPLE CON OBJETIVO
dia de la primavera, dia del nifio, las madres, etc.)
programados por 100
Elaboracion del Programa Anual de Trabajo 2026. Documento 1 NO APLICA

LIC. LORENA CARI

|
CONTRALORA MUNICIPA ; |I|Ili“




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL
SECRETARIA TECNICA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO: Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién piblica.

ESTRATEGIA: .Mejorar los canales de comunicacién y atencién con la ciudadania para lograr
identificar prioridades en la prestacién de servicios ptiblicos.

CONCEPTO ”:'23:;:5 META ANUAL METODO DE gli!.&l;ll;; of OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
. I . G P i Numero de veces en que se solicté su Depende del nimero de
piidndic Ias' polmcas,‘ programas; Seiviolos; t'ramltes, evenios y ‘aclividadss que en Actividad Indeterminado difusién/ nimero de veces en que se actividades que realice el CUMPLE CON OBJETIVO
general realice la Administracién Publica Municipal z TS 2 ¢
difundio la informacién por 100 Ayuntamiento.
Coordinar la imagen institucional que deben observar las diferentes areas Actividad realizada/actividad programada
administrativas de la Administracion Pdblica Municipal. Bocumanto 4 por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Administrar las cuentas oficiales de redes sociales relacionadas con la Administracién - Actividad realizada/actividad programada
Péblica Municipal; Actividad 365 por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Realizar la debida programacion para la difusién efectiva de las correspondientes Documento realizado/documento
publicaciones Documento 12 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO

Depende del nimero de
Invitar oportunamente a los medios de comunicacién a cubrir los eventos oficiales y e : Actividad realizada/actividad programada eventos que se realicen o
b gy . Actividad Indeterminado :
actividades institucionales respectivamente por 100 programen las Dependencias y
Entidades de la Administracion.

CUMPLE CON OBJETIVO

Supervisar previamente y sin excepcion el contenido de los comunicados y
publicaciones de la Administracion Publica Municipal y de las redes sociales que se Actividad Indeterminado
administren.

Actividad realizada/actividad programada | Depende de las difusiones que

por 100 deben de realizarse. CUMPLE CON OBJETIVO

Solicitar a la Tesoreria Municipal la contratacién de servicios de medios de
comunicacién para la difusion de los programas, servicios, tramites, eventos y Actividad Indeterminado
actividades en general de la Administracion Pdblica Municipal.

Depende de las veces en que
se requeira contratar servicios CUMPLE CON OBJETIVO
de medios de comunicacion.

Actividad realizada/actividad programada
por 100

Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Document NO APLICA

LIC. LAQRENA/CARRILLO DIAZ SAN LS
CONTRALORA MUNICIPAL DE BLAS/ NAYARIT



MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

COORDINACION DE PARTICIPACION Y ATENCION CIUDADANA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modemizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios puiblicos municipales y la funcién publica.

SOBIERNO MUNICIFAL

ESTRATEGIA: Ser un Ayuntamiento que fomenta la participacién y colaboracién ciudadana.

CGONGEPTO o RE | META ANUAL METODO DE GALCULO OBSERVAGIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE
Promover participaciéon comunitaria que permita el involucramiento - . -
ciudadano en la toma de decisiones mediante reuniones periédicas con| Actividad 12 Actividad realizada/actividad CUMPLE CON OBJETIVO
s o N programada por 100
los comités de accion ciudadana respectivos.
Fomentar las iniciativas ciudadanas para la actualizacién de los marcos . Actividad realizada/actividad
normativos del Municipio Aclividad & programada por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Generar actividades civicas, politicas y culturales para fomentar la o Actividad realizada/actividad
participacién ciudadana. Atividad 3 programada por 100 GUMPLE:GON OBJETIVO
Instalar mecanismos efectivos de comunicacion entre la ciudadania y el nimens e aniones
. e y Actividad 6 realizadas/nimeros de acciones CUMPLE CON OBJETIVO
Gobierno Municipal.
programadas por 100
Coadyuvar en el fc?mento de acthld.ades de grupos vulnerables para Actividad 5 Actividad realizada/actividad CUMPLE CON OBJETIVO
promover su cohesion y desarrollo social. programada por 100
Vincular las demandas sociales a las agendas de las dependencias y Indeterminad Ndmero de solicitudes recibidas / Depends dal nimro de
: . . Actividad nimero de solicitudes atendidas | solicitudes que se reciba |CUMPLE CON OBJETIVO
funcionarios del H. Ayuntamiento o] : :
por 100 de la ciudadania.
Numero de capacitaciones
- o recibidas /ntimero de
Recibir cursos y/o capacitaciones. Documento 4 capacitaciones programadas por CUMPLE CON OBJETIVO
100 .
L
Elaboracion del Programa operativo anual 2026. Documento 1 / g'ﬁl NO APLICA




EJE ESTRATEGICO: Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.
OBJETIVO: Seguridad para los sanblasenses

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

P —

\:'}5./;*

As;p‘

San

GODIERNG MUNICIBAL

ESTRATEGIAS:Promover la cultura de la prevencién del delito.

CONCEPTO U’:;ggﬁ)z's META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Indeterminable el nimero de
Numero de reportes realizados /el | llamadas a emergencias, pero
Atencion de reportes ciudadanos realizados al nimero de emergencias Actividad PETERMINAB ntumero de reportes atendidos por | se puede medir la efectividad |CUMPLE CON OBJETIVO
100 de las llamadas recibidas y
atendidas.
Numero de recorridos realizados/
Recorridos de vigilancia en base a patrullaje estratégico Actividad 365 numero de recorridos estimados CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
Numero de actividades de
Llevar a cabo actividades en conjunto con las Coordinaciones de o coordinacion realizadas/ niumero de
Movilidad y Proteccion Civil con el objetivo de mantener el orden publico Aifliviga 365 actividades de coordinacion CUMPLE CON DRIETIVE
estimadas por 100
Reuniones de proximidad vecinal con jueces, delegados y comisariados humers de reunipnes rea_lizadas/
i i o Al Actividad 12 numero de reuniones estimadas CUMPLE CON OBJETIVO
gjidales de las zonas con mayor incidencia delictiva por 100
establecer estrategias de prevencion del delito en el municipio y planteles Nimea de platicas reallzadaal NO CUMPLE CON
; g P ployp Actividad 12 numero de platicas estimadas por
educativos 100 OBJETIVO
Numero de actividades realidas
Mejorar la imagen de las instalaciones de la Comisaria Municipal mediante - p'ara 'el ME[arieao de la NO CUMPLE CON
. . . Actividad 12 Comisaria/ numero de actividades
el refuerzo de la seguridad, el aseo y el pintado de la misma ; : OBJETIVO
programadas para el mejoramiento
de la Comisaria por 100
Vigilar el cumplimiento de las normativa y demas disposiciones juridicas , _
vigentes, para la prevencion y disuasién de los delitos y faltas Numero de veces en que se vigil6/
administrativas cometidas en el Municipio de San Blas, Nayarit Actividad DETERMINAG ~ Numero de veces Nimero de Depende del actuarde los  {~ j\1p) £ cON OBJETIVO
acciones que se atendio la policias.
normatividad por 100




|[EJE ESTRATEGICO: Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. [
‘OBJETIVQ: Seguridad para los sanblasenses

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

GOBIERNG MUNICIPAL

ESTRATEGIAS:Promover la cultura de la prevencion del delito.

e i ‘.':'47;’;:- : U':/:ESEJEE META ANUAL - METOD OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Realizar operativos conjuntos con diversas instituciones encargadas de la RUFERS o iCpBIoS
P P Jur ; ! 9 e Actividad 12 realizados/numero de operativos CUMPLE CON OBJETIVO
seguridada, Generar acciones de vinculacién con otros mandos policiacos .
estimados por 100
Capacitacion continua y permanente por parte de docentes especialistas e Numero de capacitaciones
- . s i - . ; NO CUMPLE CON
instituciones a elementos de Seguridad Publica en temas de proximidad, Actividad 12 realizadas/ nimero de
- A, o ; OBJETIVO
reaccion y temas juridicos capacitaciones estimadas por 100
Numero de personas
Contratacion de personal para cubrir las tareas de Seguridad Publica Actividad 12 contratadas/numero de personas WEHIEPR: AL= Oh
. OBJETIVO
estimadas para contratar por 100
" . Numero de policias que realizaron
Evaluaciénde lasylos:elementos mediarts skanisnes te-pontol'y Actividad 12 el examen/ numero de policias que CUMPLE CON OBJETIVO
confianza
aprobaron por 100
Indeterminable el nimero de
Brindar apoyo a autoridades judiciales y administrativas en los auxilios Auxilios solicitados/ausxilios auxilios solicitados, pero se
solicitados, asi como seguimiento de las medidas de proteccién y de Actividad . PETERMINAB tendid 100 puede medir la efectividad |CUMPLE CON OBJETIVO
restriccion alendicosipor acorde a los auxilios solicitados
y realizados.
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 Becumento realiZed oraguimng e NO APLICA
programado por 100

%

LIC.LO A
CONTRALORA M

ARKILLO DIAZ i

SAN BLAS, NAYARIT




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE SEGURIDAD PUBLICA,
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

\EJE ESTRATEGICO: Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. ’

COBIERNC MUNICIPAL

CONTRALORA MUNICI

/

DE

CONCEPTO UwEDSI%ADE A“:ETAAL METODO DE CALGULO OBSERVACIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE
Equipamiento
Gestionar recursos para equipamiento policial a nivel Estatal y Federal. Actividad 3 gestionado/equipamiento adquirido NOGUWMPLE CON
OBJETIVO
programado por 100
; ; - . Numero de acciones o convenios
Ge.ne'zrar acciones de vinculacion con otros mandos de seguridad y Actividad 12 peallzatios] niimero de acciones.o NO CUMPLE CON
policiacos. : OBJETIVO
convenios programados por 100
Generar vinculos con sectores publicos y privados para atencion i Numgro de co'nvenlos esp ecm.cos NO CUMPLE CON
profesionalizada e integral a elementos de seguridad Antividad 2 realizadas/ nimero de convenios OBJETIVO
programados por 100
. - . Numero de programas y/o acciones
Prevenir sondustas deliclivas desde el fomento ala cultura civica y Ullural | s giigaq | 12 | realizadas/ nimero de acciones o CUMPLE CON OBJETIVO
prog ' programas estimadas por 100
Crear y coordinar comités vecinales para la prevencion y denuncia del Actividad 4 Numero comités creados/ nimero NO CUMPLE CON
delito de comités programados por 100 OBJETIVO
Capacitaciones
Recibir capacitacionesy/o talleres. Actividad . 4 realizadas/capacitaciones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100
X é;‘““‘l.; !
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 rEnto reallzadg/@o meptg NO APLICA
/ ro ado por 100
LIC. LORENA CARRI




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE MOVILIDAD
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO: Atender las Desiguaidades Sociales, Exclusiones y Seguridad.
OBJETIVO: Seguridad para los sanblanceses.

Llevar a cabo servicios en coordinacion con la Direccion de Seguridad,
Movilidad y Proteccion Civil para preservar el orden ptblico.

UNIDAD DE

WMEDIDA

Actividad

365

Numero de actividades realizadas
en coordinacion /el nimero de
actividades en coordinacion
realizadas por 100

| LINEA DE ACCION: Cultura vial en San Blas
|
\

OBSERVACIONES :

AVANCE PRIMER TRIMESTRE

CON AVANCE

Llevar a cabo recorridos de vigilancia en base a patrullaje estratégico

Actividad

365

Numero de recorridos realizados/
numero de recorridos programados
por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Colocar y dar mantenimiento a las sefiales de vialidad y peatonales

Actividad

12

Numero de veces que se dio
mantenimiento a las sefiales de
transito/ nimero veces
programadas para dar
mantenimiento por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Realizar Operativos en puntos especificos del municipio para el uso del
casco protector

Actividad

30

Numero de operativos realizados/
namero de operativos programados
por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Realizar campaiias de cultura vial a jovenes y nifios para evitar accidentes

Actividad

Numero de platicas realizadas/
numero de platicas estimadas por
100

NO CUMPLE OBJETIVO

Dar asistencia vial en las escuelas que lo soliciten a la hora de entrada y
salida para salvaguardar la integridad fisica de los educandos.

Actividad

INDETER
MINADO

Numero de asistencias viales
solicitadas/ntiimero de asistencias
viales realizadass por 100

Depende de las solicitudes
que reciban para otorgar el
servicio publico.

CUMPLE CON OBJETIVO

Llevar a cabo acciones para prevenir accidentes viales

Actividad

Numero de acciones
realizadas/nimero de acciones
programadas por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Instrumentar acciones para formalizar y agilizar el trafico en caso de
accidentes o coaliciones gue como consecuencia lo entorpezcan.

Actividad

Numero de aciones preventivas
realizadas/nimero acciones
preventivas programadas por 100

CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE MOVILIDAD
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

. EJE ESTRATEGICO: Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.
{OBJETIVO: Seguridad para los sanblanceses.

San

 (COnIETND MUNIEIPAL

LINEA DE ACCION: Cultura via! en San Blas

AVANCE PRIMER TRIMESTRE

Presentar un ficha tecnica al Director de Seguridad, Movilidad y Proteccion

UNIDAD DE META
MEDIDA__ | ANUAL

Documento realizado/documento

OBSERVACIONES

vigilancia

fortalecer e incrementar el personal de
trabajo por 100

Civil, sobre cada una de las situaciones acontecidas en el servicio. Documento 12 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
. . . - ) . Numero de acciones
Realizar acciones operativas sobre vialidad a fin de controlar y evitar el Actividad 12 realizadas/numero de acciones CUMPLE CON OBJETIVO
congestionamiento, su incidencia en horas y lugares criticos.
programadas por 100
Numero de operativos viales
Implementar operativo vial y prueba de alcoholimetria Actividad 12 realizados/ nimero de operativos NO CUMPLE OBJETIVO
viales programados por 100
Numero de actividades
: » . . reorientacion de calles realizadas/
S;%g‘fe"ltlgz?e"nfjs'as calles mas transitadas y que ocacionan Actividad 4 nimero de actividades NO APLICA
programadas para reorientacion de
calles por 100
Numero de vehiculos abandonados
Retirar de la via publica vehiculos en calidad de abandono Actividad . 6 que fueron refirados/ numero de CUMPLE CON OBJETIVO
vehiculos abandonados estimados
para ser retirados por 100
Numero de veces en que se realizo la
o R . L . actualizacion del plan de circulacion vial/
gisenar y agtuahz_ar el P!ar de circulacion de los vehiculos para el Actividad . 4 ndmero de veces en que se programd la NO CUMPLE OBJETIVO
escongestionamiento vial. actualizacion del plan de circulacion por
100
" fimi " numero de vez que se realizo vigilancia
IF;n‘plen?entaSr el P;og.rama Vigilante Escolar” en escuelas como Preescolar, Actividad 3 escolar / numero de veces que se CUMPLE CON OBJETIVO
rimaria y secunaarias programo la vigilancia escolar por 100
numero de veces que se fortalecio e
- . . . incremento el personal de trabajo /
Fortalecimiento e incremento de unidades de patrullaje y agentes de Actividad 1 nUMEro de Veces que se programo NO CUMPLE OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE MOVILIDAD I ot Blas

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL St

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

| EJE ESTRATEGICO: Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.

{ LINEA DE ACCION: Cultura vial en San Blas
/OBJETIVO: Seguridad para los sanblanceses. |
UNIDAD DE META
CONCEPTO MEDIDA ANUAL METODO DE CALCULO : OBSERVACIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE

Numero de operaticos de vigilancia por las

poblaciones, carreteras, y caminos de
Realizar operativos de vigilancia permanentes en poblaciones, carreteras y

e municipio realizados / Numero de
caminos del municipio Aoidad 865 operaticos de vigilancia por las CON AVANCE

poblaciones, carreteras, y caminos de
municipio programados por100

APOS 2
WOS Ans

Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 Dogumenito reailvl‘j‘zadq/documen
programgdo por 100 X

NO APLICA

H-AYUNTAMIENTO DE
SAN BLAS, NAYARIT

Contraloria



MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
el COORDINACION DE PROTECCION CIVIL

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobemnanza, Modemizacién Municipal y Gobiero Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios pUblicos municipales y la funcién puiblica.

TOBIEANG rUNICIPAL

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios plblicos municipales

CONCEPTO ”"h:l'g[“;gg'i META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE
Elaborar el programa municipal de Proteccion Civil Documento 1 Dogumento realizada/documsinto NO APLICA
programado por 100
Implem.e'ntar el Atlas de Riesgo del municipio para la prevencion, Documento 3 Documento realizado/documento NO CUMPLE OBJETIVO
proteccion y salvaguarda de las personas programado por 100
cci i6n, mitigacion, asi o} ; ] .
o o o e o B Namero d ackones prevnivas
. emerg ! : a Actividad 14 realizadas/nimero acciones CON AVANCE
susciten en el Municipio y que ponga en riesgo o afecte a X
. preventivas programadas por 100
las personas, sus bienes y el entorno.
Numero capacitaciones realizadas /

Recibir capacitacion. Actividad 4 nimero de capacitaciones NO CUMPLE OBJETIVO
programados por 100
Namero de actividades

Llevar a cabo actividades en el Sistema de Proteccion Civil Muncipal Actividad 6 realizadas/nimero actividades CUMPLE OBJETIVO
programadas por 100

. D izadoldocumente
Elaborar el Programa Anual de Trabajo 2026. Documento 1 oeimento re_e_)lg Ado documento NO APLICA
programado por 100 ' |

CONTRALORA MUN

LIC. /A CARRILLO DIAZ 7~
L DE SAN BLAS, NAYARIT: 1072




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
CONTRALORIA MUNICIPAL

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién piblica.

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Optimizar el desempeiio de los funcionarios piblicos

CONCEPTO ”"JI'EDI‘J‘II[’):E META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE
Realizar auditorias, para el mejoramiento de gestion y control del manejo de (Numero de auditorias realizadas / NO CUMPLE CON
recursos publicos en las Dependencias y Entidades de la Administracion Actividad 24 numero de auditorias OBJETIVO
Publica Municipal Programadas) X100
. s . Dicha proyeccion se
Reallz_ar' sidaries d? aydltorla, que: tengan por Oujéta comprabar el . documento realizado/documento  [encuentra supeditada a las NO CUMPLE CON
cumplimiento de obligaciones, facultades y atribuciones por parte de las| Documento | Indeterminado o
; " programado por 100 auditorias que se OBJETIVO
dependencias y entidades ¢
practiquen.
Dicha proyeccion se
Requerir a los Servidores Pulblicos de las Dependencias y Entidades documnerito reaiizadofiseuments encuentra supeditada al
Municipales, para que proporcionen, en los términos y plazos que les sean| Documento | Indeterminado tipo de investigacién o [ CUMPLE CON OBJETIVO
L . programado por 100 s .
solicitados, los informes, documentos y, en general auditoria que se esté
llevando a cabo.
Realizar el estudio y evaluacion del desempefio de las Dependencias y - (Acciones realizada/Acciones
Entidades Actividad 4 Programadas) X100 CUMPLE CON OBJETIVO
Establecer mecanismos internos para la Administracion Publica Municipal (Acciones realizada/Acclones
que prevengan actos u omisiones que pudieran constituir responsabilidades| Actividad 144 CUMPLE CON OBJETIVO
L i Programadas) X100
administrativas;
Dicha proyeccion se
i . . . . . encuentra supeditada al
Ordenar reahzacugn de notificaciones relativas a los actos administrativos Actividad Indetatriinads documento realizado/documento analisis que se deba llevar | CUMPLE CON OBJETIVO
de su competencia firmado por 100
dentro de una
investigacion o auditoria.
Elaborar y/o coadyuvar en la realizacion de proyectos de reglamentos, (Ndmero de proyectos solicitados
Y yuvar proy 9 '| Documento | Indeterminado | /Ntmero de proyectos realizados) CUMPLE CON OBJETIVO
manuales de organizacion. X100
Vigilar el comportamiento de la situacion patrimonial de los servidores Actividad 2 (Acciones realizada/Acciones CUMPLE CON OBJETIVO

publicos municipales

Programadas) X100




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
CONTRALORIA MUNICIPAL

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios publicos municipales y la funcién publica.

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Optimizar el

pefio de los funci ios publi

I

UNIDAD DE

e e 3 CONCEPTO VESkR META ANUAL & OBSERVACIONES AVANCE PRIMER TRIMESTRE
Supervisar los sistemas de control interno, mejora de gestion y control del (Acciones realizada/Acciones
manejo de recursos publicos en las Dependencias y Entidades de la Actividad 2 Programadas) X100 NO APLICA
Administracién Pablica Municipal 9
Procurar el mejoramiento de gestion y control del manejo de recursos (Acciones realizada/Acciones
ptiblicos en las Dependencias y Entidades de la Administracion Publica Actividad 2 Programadas) X100 NO APLICA
Municipal &
Elaborar anualmente el Programa Operativo Anual 2026 Documento 1 documperr;t;r::?;g(a)dpczs?ggmento NO APLICA
Realizar ordenes de revisiones que tengan por objeto comprobar el . . .
cumplimiento de obligaciones, facultades y atribuciones por parte de las Actividad 2 (ACC';::Sr;?;;::;' ;f;%céones CUMPLE CON OBJETIVO
dependencias y entidades 9
Realizar ordenes de visitas de inspeccion que tengan por objeto comprobar (Acciones realizada/Acciones
el cumplimiento de obligaciones, facultades y atribuciones por parte de las Actividad 2 Programadas) X100 CUMPLE CON OBJETIVO
dependencias y entidades 9
Realizar el Programa Anual de Auditoria para control interno Documento 1 docnmenty realizstaiacuments NO APLICA
programado por 100
Solicitar a los servidores publicos de la administracion municipal la (RumpiR e fEuenEnte Declarasion Injclal serd
Yeclamcion patAmonial dg inicio P Documento 1 realizaddos/imero de variable de acuerdo a la NO APLICA
P ’ requerimientos Programados) X100 | Contratacion de personal
R ué;‘imjentos .
Solicitar a los servidores publicos de la administracion municipal la DecLento 2 oSivad dos/qum N de Conclusion sera variable NO APLICA
declaracion de modificacion y conclusion / A ie4ntos Pro rarnaﬁos) X100 de acuerdo a la trancision
vd g o del personal

LICLORENA CA|

CONTRALORA MUNIC




IEJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modemizacién Municipal y Gobiemo Abierto. |

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

TESORERIA MUNICIPAL

UNIDAD DE

MEDIDA

1 METAANUAL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

GOBIERND MUNICIBAL

ESTRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobierno responsable en el gasto publico.

 OBSERVACION

| AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

Realizar, junto con las autoridades competentes, las gestiones oportunas

Numero de gestiones

programada por 100

de los asuntos que correspondan a Ia hacienda municipal: ACTIVIDAD 365 realizadas/ndmero de gestiones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100
Documento realizado/documento
Formular el proyecto de la Ley de Ingresos. DOCUMENTO 1 programado por 100 NO APLICA
- Documento realizado/documento
Formular el proyecto de Presupuesto Anual de Egresos Municipal, DOCUMENTO 1 programado por 100 NO APLICA
) . . Documento realizado/documento NO CUMPLRE CON
Realizar proyectos para la modificacion al presupuesto de egresos. DOCUMENTO 1 programado por 100 OBJETIVO
Presentar los informes trimestrales de Avance de Gestion Financiera. DOCUMENTO 4 Documento realizado/documento CUMPLE CON OBJETIVO
programado por 100
Realizar la ampliacién, reduccién y transferencia de partidas
presupuestales de acuerdo con el presupuesto de egresos autorizado. Actividad realizadalactividad
iv realizada/activida:
ACTIVIDAD 12 programada por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Recaudar y administrar los impuestos, contribuciones especiales, Actividad realizada/actividad
derechos, productos y aprovechamientos que correspondan al municipio, ACTIVIDAD 365 programada por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Programar los gastos del Ayuntamiento; ACTIVIDAD 24 Actividad realizada/actividad CUMPLE CON OBJETIVO




==

]EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

TESORERIA MUNICIPAL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

sSarn

ORI MIMICTRAL

|ESTRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobierno responsable en el gasto plblico.

) TRIMESTRE

Establecer planes y programas de la Tesoreria Municipal, de

Documento realizado/documento

enfoques de la Ley de Disciplina Financiera

mecanismos programados por 100

conformidad con los objetivos y metas que deban lograrse, en DOCUMENTO 2 NO APLICA
: . L . A programado por 100
congruencia con la politica econdmica y social del Municipio.
. . _ . Nimero de acciones
Conduair las acciones para el ﬂna‘ncxamlento y gestlon' d? prégramas ¥ ACTIVIDAD 24 realizadas/numero de acciones CON AVANCE
proyectos del Municipio, que requieran recursos economicos,;
programadas por 100
EstablecerA Vpohtncas y hn.e‘amlentos correspondientes a la administracion, ACTIVIDAD 4 Documento realizado/documento CUMPLE CON OBJETIVO
remuneracion, capacitacion, desarrolio de personal. programado por 100
Determinar los dias festivos y periodos vacacionales; DOCUMENTO 4 Actividad realizada/actividad CUMPLE CON OBJETIVO
programada por 100
Simplificar tramites y servicios para los ciudadanos, mediante reingenieria Nimero de tramites y servicios
P - >S y sen para ! 9 ACTIVIDAD 4 realizados/numero de tramites y CUMPLE CON OBJETIVO
en la Administracion Pablica Municipal o
servicios programados por 100
Ndamero de canales digitales
Generar canales digitales para la solicitud y pago de tramites y servicios ACTIVIDAD 4 solicitados/numero de canales CUMPLE CON OBJETIVO
digitales programados por 100
Implementar sistemas efectivos para la recaudacion de ingresos por Nimero de mejoras
De’zechos Productos. A rovecha?mientos e ImpUestos 9 P ACTIVIDAD 4 aplicadas./numero de mejoras CUMPLE CON OBJETIVO
! AP P ’ programados por 100
Implementar mecanismos de austeridad y control de gasto, mediante los Cantidad de mecanismos
’ ACTIVIDAD 4 aplicados./Cantidad de CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

]

TESORERIA MUNICIPAL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

|ESTRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobierno responsable en el gasto publico.

”ﬂggl'l’):'s META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento NO APLICA
LIC. LORENA

CONTRALORA MUNIC|




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modemizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Finanzas saludables.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION

TESORERIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

y=3
| £

>
] = Soarm
- e

CONIERNG MUNICIBAL

ESTRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobierno responsable en el gasto
publico.

CONCEPTO U:‘A'EDQEEE META ANUAL ~ METODO DE CALCULO E OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Actualizar el mecanismo de asignacién de compra de bienes o servicios municipales a Ntmero de modificaciones realizadas/
terceros, que debera ser transparente y en pleno cumplimiento con las leyes y ACTIVIDAD 4 ntmero de modificaciones programadas CUMPLE CON OBJETIVO
reglamentos aplicables por 100
Numero de compras realizadas/ nimero Depende del nimero de
Realizar compras con base a los principios de la disciplina fiscal. ACTIVIDAD | Inderterminado | de compras realizadas de conformidad a | compras que se realicen en el CUMPLE CON OBJETIVO
la ley de Disciplina Financiera por 100 afo.
Impulsar el uso de tecnologias y sistemas que permita una contabilidad financiera mas Nimero de sistemas implementados/
eﬁgiehte glasy quep ACTIVIDAD 4 numero de sistemas programados por CUMPLE CON OBJETIVO
100

Simplificar tramites para los ciudadanos y servidores publicos, mediante reingenieria en Numgio detramites)y serviclos

plificar tramites par ue y P . g ACTIVIDAD 4 realizados/numero de tramites y servicios CUMPLE CON OBJETIVO
la Administracion Publica Municipal

programados por 100
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento > NO APLICA
LIC. L



EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobiemno Abierto.
OBJETIVO: Finanzas saludables.

|

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE INGRESOS
TESORERIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobiemo responsable en el gasto publico. Y acceder
en tiempo y forma, mediante proyectos especificos, a los Fondos de Participacion Federal.

CONCEPTO ”':;E’D‘EJKE META ANUAL METODO DE CALGULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Implementar sistemas efectivos para la recaudacion de ingresos por Numero de mejoras realizadas/
. ACTIVIDAD 4 nGmero de mejoras programadas CUMPLE CON OBJETIVO
Derechos, Productos, Aprovechamientos e Impuestos. por 100
Depende del nimero de
. " ; " . | compras que se realicen
Arcmvar de f_orma adecuada Ila. documgntamon sop_or@e que acredite la ACTIVIDAD | Indeterminado Compra_s re_allzada_lsldocumentacton en el afio y el tipo de GUMPLE CON OBJETIVO
totalidad del importe de las pélizas de ingresos y diario, y justificatoria por 100 .
docuemnto comprobatorio
a utilizar.
Documentacién de proyectos Deper}c?e o~
Integrar carpetas de proyectos especificos para cada problematica . estratégicos realizados / problematics que:se
o ACTIVIDAD | Indeterminado . presente y la fecuencia de | NO CUMPLE CON OBJETIVO
municipal Documentacion de proyectos e
v estos durante el ejercicio
estratégicos programados por 100
fiscal.
Monitoreo de los Programas de Fortalecimiento Municipal, Subsidios Actividad realizada/ actividad Es permanente su
Federales, Ramos y demas Recursos federales que permitan atender ACTIVIDAD | Indeterminado i Pl NO CUMPLE CON OBJETIVO
" : estimada por 100 monitoreo.
demandas y problematicas sociales.
— o ; . e . Numero de tramites y servicios
Sl.mpllﬁ(.:ar'tramltes pard .Ios C|'u'dad'=§nc_)s y ser\'m.iores piblicos, mediante ACTIVIDAD 4 realizados/numero de tramites y CUMPLE CON OBJETIVO
reingenieria en la Administracién Publica Municipal L
servicios programados por 100
S QUENS Arn
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 g men{tQ realizado/daciignto NO APLICA

gramado por 100 . 7
1 7 i




';E ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.

|

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

DIRECCION DE EGRESOS
TESORERIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

COOIERNG MUNICIPAL

IESTRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobiemo responsable en el gasto publico. J

CONCEPTO U':;EDSE)RE META ANUAL " METODO vbgf;gl;jcu?.qz OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
; : . L . - Numero de modificaciones
Actualizar el mecanismo de asignacion de compra de bienes o servicios realizadas/ ntmero de
municipales a terceros, que debera ser transparente y en pleno[ ACTIVIDAD 4 . . CUMPLE CON OBJETIVO
o ; modificaciones programadas por
cumplimiento con las leyes y reglamentos aplicables 100
. P - ) ; a Depende de los egresos
Efectuar Ios'reglstros con.table.s, financieros y admlnlstrqtlvos de los | acTivipaD INDETERMIN Egre§os reahzgdos/ namero de que se realicen durante el | CUMPLE CON OBJETIVO
egresos, asi como el patrimonio, las deudas y compromisos del Municipio. ADO registros realizados por 100 oaa
ejericicio fiscal.
NGmero de compras realizadas/ Depende del nimero de
. Lo o INDETERMIN| niimero de compras realizadas de ;
Realizar compras con base a los principios de la disciplina fiscal. ACTIVIDAD ADO conformidad a Ia ley de Disciplina compras que se realicen | CUMPLE CON OBJETIVO
: ) en el afio.
Financiera por 100
Impulsar el uso de tecnologias y sistemas que permita una contabilidad Nimero de sisteiias
pulsar & Uso ¢e ¥ P ACTIVIDAD 4 implementados/ nimero de CUMPLE CON OBJETIVO
financiera mas eficiente ;
sistemas programados por 100
Coadyuvar con la persona titular de la Tesoreria en la remision de la - ; =
Cuenta Publica e informes de avance de gestion financiera al Congreso ACTIVIDAD 5 Acthldaq realizadal actlvidad CUMPLE CON OBJETIVO
A estimada por 100
del Estado en los términos de ley, y
Presentar mensualmente informes de la situacion financiera a la
Tesoreria, asi como formular y presentar a la persona titular de la Documento realizado/documento
Tesoreria los estados financieros complementarios y sus respectivos RimEH D 12 programado por 100 COR RANEE
auxiliares, al término del periodo del gobierno municipal.
— - . . - : Numero de tramites y servicios
Sl_mpllﬂr_:ar'tramnes para .los cl_L{dadgngs Y ser\{n.jores publicos, medisnts ACTIVIDAD 4 realizados/numero de tramites y CUMPLE CON OBJETIVO
reingenieria en la Administracion Publica Municipal il
servicios programados por 100
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento NO APLICA
LIC. LORE L




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRECCION DE ADMINISTRACION

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modemizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO; Mejorar servicios plblicos municipales y fa funcién pablica.

Integrar los expedientes del personal de la Administracién Pablica
Municipal

UNIDAD DE
MEDIDA

Actividad

12

META
ANUAL

S

AOTIERNG MHONISTBAL

[ESTRATEGIA: Optimizar el desemperio de los funcionarios ptblicos,

Numero de expedientes
integrados/niimero de expedientes
programados para ser integrados
por 100

OBSERVAGIONES

AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

CUMPLE CON OBJETIVO

Coordinar la participacién y asistencia de los trabajadores en los eventos y
actividades que realice la Administracion Publica Municipal

Documento

24

Numero de veces que se coording/
numero de veces en que se
programo la coordinacioén por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Lievar el registro y control del sistema de entrada y salida de los
trabajadores.

Documento

255

Documento realizado/documento
programado por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Llevar el control de las incidencias de los trabajadores .

Documento

12

Documento realizado/documento
programado por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Implementar cursos de capacitacion, para desarrollar el nivel de
competencia y evaluacion al desempefio que requiere cada area.

Actividad

12

Numero de cursos impartidos/
numero de cursos programados
por 100

NO CUMPLE CON OBJETIVO

Coordinar la prestacién del servicio social, practicas profesionales,
estadias.

Documento

12

Numero de veces que se coordind/
nimero de veces en que se
programo la coordinacion por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Capacitacion para funcionarios publicos en materia de gestion piblical y
planificacién estratégica en sus respectivas areas de competencia.

Actividad

12

Ntmero de cursos yfo
capacitaciones para funcionarios
publicos realizadas/ numero de
cursos y/o capacitaciones
realizadas por 100

NO CUMPLE CON OBJETIVO

Implementar camparias de seguridad e higiene,

Actividad

Numero de campaiias
realizadas/numero de camparias
programadas por 100

NO CUMPLE CON OBJETIVO




o | et

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
Tt PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
™ o wly DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
' DIRECCION DE ADMINISTRACION
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios publicos municipales y la funcion publica.

ESTRATEGIA: Optimizar el desempefio de los funcionarios piblicos.

UNIDAD DE
MEDIDA

OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

A

ecumento reaﬁzzfdoldocunﬁento
Q) { ! X
gramado por 100, =

Elaborar del programa operativo anual 2026. Documento 1

NO APLICA

LI0/ LORENA CARRILLO DIAZ 20077
CONTRALO ICIPAL DE SAN BLAS, NAYARIT .



EJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modemnizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Finanzas saludables.

-

Auxiliar a las dependencias y organismos publicos cuyas atribuciones o actividades en
materia de planeacion, programacion o elaboracion y realizacién de proyectos

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL

TESORERRIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

UNIDAD.DE
MEDIDA

META ANUAL

Ians

OIS RIS (A

liSTMTEGIA: Finanzas municipales saludables y gobierno responsable en el gasto plblico.

Ntimero de dependencias y/o organismos
auxiliados / niimero de dependencias y

OBSERVACIONES

AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE

alto grado de marginacion

por 100

especificos del desarrollo estatal, regional o municipal, requieran de los datos Actividad 144 organismos programados para el auxilio NO CUMPLE OBJETIVO
contenidos en el catastro por 100
Es variable el nGimero de
Proporcionar a las personas que lo soliciten, Ia informacion catastral que se encuentre . Numero de solicitudes recibidas / nimero |  solicitudes que presente la
en sus archivos. Documento Indeterminado de solicitudes atendidas por 100 ciudadania, pero se puede CUMPLE CON OBJETIVO
medir la atencion,
Es variable el nimero de
Proporcionar, a solicitud expresa de la autoridad competente, copia de los documentos . Nimero de solicitudes recibidas / nimero |  solicitudes que presente la
que obren en el archivo de Catastro Municipal. Documento Indeterminado de solicitudes atendidas por 100 ciudadanta, pero se puede CUMPLE CON OBJETIVO
medir la atencion.
. N Documento realizado/documento
Integrar el padron de contribuyentes. Documento 1 programado por 100 NO APLICA
Vigilar que el cobro de los impuestos y derechos por la restacion de los servicios Namero de veces en que se vigilé /
cafas“gles <6 reaicon mnmfme s s “fsos P Actividad 365 nimero de veces que se fienen CUMPLE CON OBJETIVO
Y 9 : programado vigilar por 100
Remitir a la Direccion de Ingresos, en los formatos eslablecidos, la informacion de los o Numero de informes realizados/ nimero
ingresos diarios recaudados Actividad 12 de informes programados por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Catalogo y censo actualizado de los
. - valores catastrales realizados /Catalogo y
Actualizar valores catastrales. Actividad 1 censo actualizado de los valores NO APLICA
catastrales programados por 100
Otorgar facilidades en tramites y costos personas vulnerables que vivan en zonas de Documento 4 tramites realizados/tramites programado

CUMPLE CON OBJETIVO




B

| _‘?, PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
e Sl DIRECCION DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL
&, o TESORERRIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025
‘ﬁﬂ?ﬁ:ﬁ;ﬁ:ﬁ:&f Modernizacion Municipal y Gobiermo Abierto. J ‘:STRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobierno responsable en el gasto publico. J
v Umg&gzg META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Documento reakzéél\oldocumentq NO APLICA

Documento

Elaborar el Programa Operativo Anual 2026.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

progra
Ry
&,

por'100




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE ZONA FEDERAL, MARITIMA Y TERRESTRE | S SRS T —Y =l
TESORERIA MUNICIPAL : o

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

|EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto. ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios ptiblicos municipales.

UNIDAD DE META

CONCEPTO MEDIDA ANUAL

METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

(Numero de veces en que se
actualizaron el padrén de usuarios/
el namero de veces programados

para su actualizacién por 100)

Actualizar el padrén de usuarios. Actividad 24 CUMPLE CON OBJETIVO

(Numero de veces en que se
actualizaron el padrén de usuarios/
el nimero de veces programados

para su actualizacion por 100)

Actualizar el padrén de concesionarios. Actividad 24 CUMPLE CON OBJETIVO

(Numero de veces en que se
actualizaron el padrén de usuarios/
el nimero de veces programados
para su actualizacién por 100)

Actualizar el padrén de deudores. Actividad 24 CUMPLE CON OBJETIVO

(Numero de requerimientos
Documento 30 realizados/niimero de CUMPLE CON OBJETIVO
requerimientos notificados por 100)

Requerir el pago por uso y goce de suelo de Zona Federal, Maritimo,
Terrestre y terrenos ganados al mar

(Numero de expedientes realizados
/ntimero de expedientes

Elaborar e integrar expedientes de los usuarios Actividad 12 R CUMPLE CON OBJETIVO
programados para su realizacion
por 100)
Presentar el Informe mensual a la Secretaria de Administracion y Finanzas (Numero de informe
del Estado, asi como a la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico de los | Documento 1 realizado/nimero de informe CUMPLE CON OBJETIVO
ingresos presentado por 100)

Auxiliar en el mantenimiento, limpieza y preservacion de Zona Federal, (Numero de actividades

Maritimo, Terrestre y terrenos ganados al mar Aetvided te realizadas/namero CUMPLE CON OBJETVO
Elaborar programas para la proteccion ambiental, manejo integral y el (Numero de programas realizados/
desarrollo sustentable en Zona Federal, Maritimo Terrestre y terrenos Actividad 12 nimero de programas estimados CUMPLE CON OBJETIVO

ganados al mar por 100)




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE ZONA FEDERAL, MARITIMA Y TERRESTRE
TESORERIA MUNICIPAL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

‘EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto.

IESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios publicos municipales.

Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026.

UNIDAD DE
MEDIDA

OBSERVACIONES

AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

Documento

NO APLICA
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o MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
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EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios publicos municipales y la funcion ptblica.

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE REGISTRO CIVIL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

CoDIERNG MUNICIPAL

ESTRATEGIA: .Mejoramiento en la prestacién de servicios ptblicos municipales.

GONGEPTO U':n'gsgz'i META ANUAL METODO DE CALGULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
= N o Es variable el numero de
Realizar los asentamientos relativos a nacimientos, reconocimientos de hijos, adopcion Numero:de usuarios que solicitaron el usuarios que solicitan el
. i . L. ' ! ! Documento | INDETERMINADO | servicio/ nimero de usuarios atendidos e p . CUMPLE CON OBJETIVO
matrimonio, divorcio, tutela y defuncién. or 100 servicio, pero es posible medir
p la atencién .
- ; o Es variable el numero de
Declarar cuando proceda, el divorcio judicial de conformidad con las disposiciones Numero de usuarios que salicitaronel usuarios que solicitan el
. proceda, € ) R 2 P Documento | INDETERMINADO | servicio/ nimero de usuarios atendidos g g i " CUMPLE CON OBJETIVO
establecidas en el codigo civil y en el reglamento inteo correspondiente. or 100 servicio, pero es posible medir
P la atencion .
Realizar las rectificaciones o modificaciones de las actas de registro civil cuando Numero de usuarios que solicitaron el i‘;::;j:leu‘z 2;';23:1 ZT
proceda, de conformidad con las disposiciones establecidas en el codigo civil y en| Documento [ JINDETERMINADO | servicio/ nimero de usuarios atendidos e q i . CUMPLE CON OBJETIVO
2 1 servicio, pero es posible medir
reglamento interno correspondiente. por 100 la atencion
. . - Es variable el numero de
Expedir copias certificadas de las actas y de los documentos del apendice que le Niimera:de Ustiarios quie Sulicllaron el usuarios que solicitan el
= p Documento | INDETERMINADO | servicio/ nimero de usuarios atendidos . . . CUMPLE CON OBJETIVO
soliciten y obren en su archivo. or 100 servicio, pero es posible medir
p la atencion .
Numero de capacitaciones realizadas/
Recibir capacitaciones, cursos y otros talleres de actualizacién. Actividad 4 numero de capacitaciones programadas CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
Otorgar facmdades‘en l.ramltes y costos personas vulnerables que vivan en zonas de DoGiiBHte 4 tramites realizados/tramites programado CUMPLE CON OBJETIVO
alto grado de marginacion por 100
1D0S 2
Elaborar del Programa Anual de Trabajo 2026. Documento 1 bogumenta reslzag hment NO APLICA
programado‘por 100°
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MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

DIRECCION DE LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO Y REGLAMENTACION DE COMERCIO
TESORERIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modemizacién Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios piblicos municipales y la funcién pablica. ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios piblicos municipales,

UNIDAD DE OBSERVACIONES | AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

MEDIDA

Numero de establecimientos
regulados / nimero de
establecimientos programados
para regulacién por 100

REGULAR LOS ESTABLECIMIENTOS DEDICADOS AL EJERCICIO DEL
COMERCIO, FUNCIONAMIENTO DE GIROS, DE PRESTACIONES, Actividad 7
ALMACENAMIENTO Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

CUMPLE CON OBJETIVO

Namero de usuarios a los que se
REALIZAR COBRO DE PISO EN CABECERA MUNICIPAL Actividad 150 cobré/ nimero de usuarios CUMPLE CON OBJETIVO
programados para cobro 100

Numero de requerimientos

ELABORAR REQUERIMIENTOS DE PAGO POR LICENCIAS VENCIDAS,| , . . realizados/ nimero de
ASI COMO SEGUIR CON EL PROGRAMA DE REZAGO 2023 Actividad | 96 |\ erimientos programados por CUMPLE CON OBJETIVO
100

ELABORAR CENSO Y PADRON DE CONTRIBUYENTES .
ACTUALIZADO, DEL MES DE ENERO 2020 Y DE MANERA Documento | 12 DOC“merg'(’r;;a;'gsd‘gffggmenm CUMPLE CON OBJETIVO
CONSECUTIVA MES CON MES prog P

Numero de usuarios a los que se
REALIZAR COBRO DE PISO EN EL TIANGUIS DE SAN BLAS Actividad 48 cobré/ nimero de usuarios CUMPLE CON OBJETIVO
programados para cobro 100

Numero de usuarios a los que se
REALIZAR COBRO DE PISO EN EL MUELLE DE LA BAHIA DE Actividad 1 cobré/ nimero de usuarios CUMPLE CON OBJETIVO

MATANCHEN programados para cobro 100

Numero de verificaciones
Actividad 156 realizadas/ numero de CUMPLE CON OBJETIVO
verificaciones programadas por 100

VERIFICAR DE LOS CENTROS NOCTURNOS DEL MUNICIPIO ASI
COMO EL TIEMPO EXTRA




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

DIRECCION DE LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO Y REGLAMENTACION DE COMERCIO
TESORERIA MUNICIPAL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto.
(OBJETIVO: Mejorar servicios plblicos municipales y la funcién publica. ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios publicos municipales.

UI\J;)[I)\IDDADE OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
CAPACITAR AL PERSONAL A TRAVES DE SALUBRIDAD PARA MAYOR Nmero:da capaciaciones
EFICACIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS DEDICADOS A LA b r?ﬂmero .
PREPARACION DE ALIMENTOS, Y UNA VEZ CUMPLIDO LOS Actividad 2 CApAGHACIONSS BroAramadas bor CUMPLE CON OBJETIVO
REQUISITOS DE SALUD, SE LE PUEDA EXTENDER SU LICENCIA DE 4 1%0 ’ .
FUNCIONAMIENTO
IMPLEMENTAR UN PROGRAMA DE COBRO DE LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO , DE LOS NEGOCIOS EN EL MUNICIPIO DE SAN e Programa realizado/programa
BLAS, APLICANDO DESCUENTO POR PRONTO PAGO EN EL MES DE | Actividad 1 estimado por 100 S s L
ENERO Y FEBRERO
ELABORAR EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2026. Documento NO APLICA

LIC. LOR




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién publica.

]

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: .Mejoramiento en la prestacién de servicios ptiblicos municipales.

CONCEPTO ”m‘:&%EE META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACGIONES AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE
Numero de convocatorias
CONVOCATORIAS A SESIONES ORDINARIAS DE CABILDO Y ASISTENCIA A LAS Diociiffiarits 24 real;zafias / nimero de CUMPLE CON OBJETIVO
MISMAS convocatorias programados por
100
Es variable el numero de
Numero de solicitudes realizadas/ usuarios que solicitan
EXPEDICION DE COPIAS CERTIFICADAS DE LAS SESIONES DE CABILDO A Documento INDETERMINAD AUFET6 48 Solicitides copias certificadas, pero CUMPLE CON OBJETIVO
PETICION DE SOLICITUD (¢} : 3
programadas por 100 es posible medir la
atencion .
Es variable el numero de
INDETERMINAD Numero de solicitudes realizadas/ usuarios que realizan
EXPEDICION DE LAS DIFERENTES CONSTANCIAS QUE SOLICITE LA SOCIEDAD | Documento o nimero de solicitudes solicitudes de diversas CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100 constancias, pero es
posible medir la atencion .
Numero de veces que se compil6
COPILACION LAS LEYES, DECRETOS Y REGLAMENTOS, PERIODICOS OFICIALES - .
DEL PUBLICADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO. Actividad 12 / nimero de veces Programado NO CUMPLE CON OBJETIVO
para la complilacién por 100
Numero de reuniones realizadas/
SOSTENER REUNIONES CON AUTORIDADES AUXILIARES Actividad 4 numero de reuniones programadas CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
REMISION DE INFORME DE ACTAS DE CABILDO AL CONGRESO DEL ESTADO Y » Remisién realizada/remision
AL H.CABILDO MUNICIPAL Actividad 1 programada por 100 NO APLICA
D to realizadd/daoument
; . ocumento realizado/ddgumento
: 2 - A O APLI
Elaboracion del Programa Anual de Trabajo 2025 Documento programado por 1007, N CA
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— MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

|EJE ESTRATEGICO:Gobemnanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Fomentar la gobernanza y el Gobierno Abierto.

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE TRANSPARENCIA E INFORMATICA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

GomIERNG MUNICIBRAL

ESTRATEGIA: Transparencia total.

Organismos del H. Ayuntamiento

programadas por 100

CONCEPTO uwga%‘r\:s META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Numero de verificaciones
Administrar la Plataforma Nacional de Transparencia y el Portal Web del - realizadas en la plataforma y portal
Municipio de San Blas, Nayarit helividad a8 / nimero de verificaciones CUMPLE CON.OBJETIVO
programadas por 100
No es determinable el
Recibir, tramitar solicitudes de forma escrita y/o a través de las Numero de solicitudes presentadas md&gﬁgzrsﬁc?tﬁg:pigde
plataformas digitales (INFOMEX, PNT y correo electronico oficial), la| Actividad | inoeterminapo [/ nlimero de solictudes atendidas realice la ciudadani: &0 CUMPLE CON OBJETIVO
informacion que se presente para la Administracion Publica Centralizada. por 100 : 'a, p
es posible medir la
atencion.
Numero de requerimientos
Recabar y solicitar informacién a las Dependencias del Ayuntamiento para - realizados/ nimero de
publicarlo en el Portal de Transparencia y/o Gaceta segln sea su caso Aelividad o8 requerimientos programados por CUMPLE CONTBIETIVO
100
No es determinable el
Numero de solicitudes presentadas lndé;ﬁgzrsﬁc?tﬁg:p igde
Proporcionar la informacién solicitada en materia de transparencia Documento | INDETERMINADO |/ nimero de solictudes atendidas ) : >4 CUMPLE CON OBJETIVO
or 100 realice la (:.ludadan{a, pero
p es posible medir la
atencion.
; Documento realizado/documento
Entrega de Informe Bimestral ante el ITAI Documento 6 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Documento realizado/documento
Entrega del Informe Anual ante el ITAI Documento 1 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Promover las poiticas de Transparencias entre las dependencias y Actividad 4 acciones realizadas / acciones CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE TRANSPARENCIA E INFORMATICA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

lﬁi ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.

OBJETIVO: Fomentar la gobernanza y el Gobierno Abierto. ESTRATEGIA: Transparencia total.

5 LT
PT . Wce i MNIDADIDE OBSERVAGIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

Yol MEDIDA
el

Acta de constitucion del comité
Creacion de un comité de Transparencia Actividad 1 realizado / acta de constitucion de CUMPLE CON OBJETIVO
comité programado por 100

Numero de acciones en realizadas
Transparentar la funcion publica municipal, en todos sus ambitos. Actividad 12 materia de transparencia/acciones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100

numero de equipos y/o sistemas
Actividad 2 implementados/ numero de equipos CUMPLE CON OBJETIVO
y/o sistemas programados por 100

Facilitar y gestionar la entrada de tecnologias y equipos para facilitar la
tarea de la Admiinistracion Publica

Numero de capacitaciones

Capgmtarl de manera periddica en materia de transparencia a los Actividad 12 (ealr_zadas/numgro de CUMPLE CON OBJETIVO
funcionarios publicos. ) capacitaciones programadas por
=100 -
7 X o 2 7
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 Pog mentg ‘reabzzadgl OC_UITI?MO NO APLICA
rogramado p;ydo Wy
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MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
INSTITUTO MUNICIPAL DE JUVENTUD
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobemnanza, Modemizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Fomentar la gobernanza y el Gobierno Abierto.

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios pUblicos municipales

UNIDAD DE META
CONCEPTO MEDIDA ANDAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
cali I . i B . . .
.R lizar tallgrgs: que buscan atender diversos ejes para el desarrollo de la poblacion Actividad 12 Namero de talleres realizados/nimero de CUMPLE CON OBJETIVO
joven del municipio. talleres programados.

Namero de proyecciones
Actividad 48 realizadas/niimero de proyecciones CUMPLE CON OBJETIVO
estimadas por 100

Procurar la integracion y participacion de los jovenes en el drea educativa, a traves de
la proyeccién de la cinta cinematografica con contenido cultural una vez a la semana.

Procurar la integracién y participacion de los jovenes en el drea deportiva a traves de la Numero de torneos de futbol

realizacion de torneos futbol y basquet bol entre los jévenes de las colonias y Actividad 3 realizados/nimero de torneos CUMPLE CON OBJETIVO
comunidades del Municipio. programados por 100

Procurar la integracién y participacion de los jovenes en el &rea deportiva a traves de la Numero de torneos de basquetbol

realizacion de torneos basquet bol entre los jovenes de las colonias y comunidades del Actividad 24 realizados/nimero de torneos CUMPLE CON OBJETIVO
Municipio. programados por 100

Nuamero de actividades de promocion
Promover la creacion de organizaciones juveniles en las distintas comunidades. Actividad 8 realizadas/nimero de actividades de CUMPLE CON OBJETIVO
promocién programadas por 100

Realizar programas de capacitacion y formacion en materia de desarrollo integral de la

juventud.
Namero de programas realizados/nimero
Documento 4 de programas estimados por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
QEibNg
Elaboracion del Programa Anual de Trabajo 2026. Documento 1 mento realizado/dogayh e} o NO APLICA

ogramado por 100¢ -

LIC. LORENA\Q\SS?
CONTRALORA MUNICIPAD A




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL T S aaw
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER A g @, Bilas

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO e
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

|EJE ESTRATEGICO: atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. l ESTRATEGIA: Impulsar en conjE.lnto con la sociedad civil, acac-:lémica, organismos pl]blic.os-privados y empresas, programas y
acciones para atender de manera integral los factores que condicionan la desigualdad social en nuestro Municipio.
CONCEPTO UNEERRE | mETA ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
ecti e género ido (bli - umero de talleres realizados/niimero de
Implemer_\tar talleres sobre perspectiva de género a los Servidores Publicos del Actividad 4 NUamer lleres realizados/nimero d CUMPLE CON OBJETIVO
Ayuntamiento de San Blas. talleres programados.
Numero de solicitudes de asesorias Es variable este factor,
Dar asesoria a las mujeres de san blas, para mejorar su condicion social. Actividad Indeterminado | recibidas /nimero de asesorias realizadas | depende de cuantas solicitudes| CUMPLE CON OBJETIVO
por 100 se reciban.

Numero de capacitaciones
Actividad 4 realizadas/niimero de capacitaciones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100

Implementar capacitacion a los servidores dentro de la administracion municipal sobre
perspectiva de género

Dar atencion inmediata a mujeres y nifias en situacion de violencia o riesgo, brindando el Es variable, debido a que

INDETERMINA| Nimero de mujeres atendidas /nimero de

apoyo necesario de manera oportuna y canalizando en su caso, a las autoridades que Actividad DO mujeres canalizadas o apoyadas por 100 depende de las mujeres o nifias CUMPLE CON OBJETIVO
corresponda que acudan a solicitar apoyo.

Promover, en coordinacion con el gobierno estatal, cursos de formacion especializacion Numero de capacitaciones

y actualizacién sobre violencia de género y derechos humanos de las mujeres y nifias, Actividad 4 realizadas/niimero de capacitaciones CUMPLE CON OBUJETIVO
dirigidos a las personas que atienden a victimas programadas por 100

Coadyuvar con las entidades municipales, estatales y federales del sector salud en la Nimero de actividades realizadas/nimero

23]0;061? de programas y acciones, para el mejoramiento de la salud integral de las Actividad 4 de actividades programadas por 100 CUMPLE CON OBJETIVO

Documento réalizado/documento

Elaboracion del Programa Anual de Trabajo 2026. Documento 1 progfamado por 100, :_,“)
B2 .

NO APLICA
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EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios publicos municipales y la funcién publica.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGIA:Mejoramiento en la prestacién de servicios ptiblicos municipales.

: CONCEPTO uwggg:& META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE
Disefiar proyectos, programas y alternativas para modernizar y optimizar la Nimero:de proyscios tealizadest
 proy » Prog Sy P yop Actividad 2 numero de proyectos programados NO CUMPLE CON OBJETIVO
prestacion de los servicios publicos.
por 100
Implementar las acciones preventivas o correctivas que requiera la Nimexels acciones reslizadas/
plemel e P o que req Actividad 12 numero de acciones programadas CUMPLE CON OBJETIVO
prestacion de los servicios publicos de las Coordinaciones auxiliares. por 100
Numero de solicitudes No se puede determinar el
ReC|b|r”y canahzgr las solicitudes y quejas ciudadanas con respecto a la Actividad INDETERMI rgcepcvonadas/ nimero de namero d_e sohcnude§ qUe [\ /5 CUMPLE CON OBJETIVO
actuacion de las areas a su cargo; NADO solicitudes programadas para su se reciben, pero si la
atencion por 100 efectividad de la atencion.
Numero de actividades realizadas/
Convocar a reuniones de trabajo a las areas a su cargo; Actividad 12 numero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100
NUmero de actividades realizadas/
Realizar visitas de inspeccion en areas auxiliares. Actividad 4 numero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100
Numero de capacitaciones
o —_ ; - N < CHT
Replplr capacitacion para el personal de para el mejor desempefio de las Actividad 4 rleall.zadas/ numero de NO CUMPLE CON OBJETIVO
actividades. capacitaciones programadas por
100
Realizar tareas de mantenimiento, correccion y adecuacion a la Niimero.de actividades redlizadast
' y Actividad 12 numero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO

infraestructura publica municipal.

programados por 100




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS b TN,

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025 SR o R R

|EJE ESTRATEGIA:Mejoramiento en la prestacién de servicios publicos municipales.

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
(OBJETIVO: Mejorar servicios publicos municipales y la funcién publica.

OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

UNIDAD DE
MEDIDA META ANUAL

Documento realizado/documento NO APLICA

programado_por 100 /.

Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento 1
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MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE PARQUES Y JARDINES

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

SOBIERNG MUNICIPAL

EJE ESTRATEGICO:Medlo Ambientel : IESTRATEGIA: Generar politicas y acciones de reordenamiento ambiental y territorial.
OBJETIVO: Disefiar programas y acciones para el cuidado de nuestro entorno.
GONGEPTO ”"';":[’:I%EE META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Plan municipal de rescate y
o~ z adecuacion de espacios NO CUMPLE CON
Plan estratégico de areas verdes. documento 1 ecolégicos/ plan municipal OBJETIVO
programado por 100
Plan municipal de adecuacion de
Plan estratégico de jardineria municipal. documento 1 espacios / plan municipal L 8;"}AEPTL|$OCON
programado por 100
Incrementar la distribucién de servicio de jardineria municipal en zonas de w i Cantidad do estratggias
E . Actividad 4 implementadas/ cantidad de CUMPLE CON OBJETIVO
alta marginacion .
estrategias programadas por 100.
Ndmero de capacitaciones

L N . 5 5o i realizadas/ nimero de NO CUMPLE CON

Recibir capacitacion para el mejor desempefio de las actividades. Actividad 1 capacitaciones programadas por’ OBJETIVO
100
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026 Documento 1 Documento realizagéfé\agﬂrﬁénto NO APLICA
9 P : programadp,por 100 .
5,
7 3"




P MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

i"’ 2 i
)g\" - I~
= /
N T |

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE RELLENO SANITARIO
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Medio Ambiente.
OBJETIVO: Manejo adecuado de recursos naturales y residuos.

GOBIKRNG FMUNICIPAL

IESTRATEGIA: Gestionar e impulsar el tratamiento de residuos sélidos y liquidos.

UNIDAD DE

CONCEPTO T META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
; _ 5o : 5 Proyecto del plan para relleno
Snizti:)ntaq un Plan de relleno sanitario municipal bajo estandares Dosiiants 1 sanitariof ejecucion del plan de NO gg‘l}/IEFjrl}\E/OCON
neles: relleno programado por 100
: —_— st ; Numero de programas realizados /
Realizar un plan de desechos liquidos y solidos en asentamientos dosiiEntS 1 ndmero de programas estimados NO CUMPLE CON
humanos OBJETIVO
por 100
Llevar a cabo jornadas para atender el saneamiento de los desechos Numero de jornadas realizadas /
liquidos y solidos en asentamientos humanos establecidos en el plan| Actividad 4 numero de jornadas estimadas por CUMPLE CON OBJETIVO
correspondiente. 100
NUmero de capacitaciones
s o " . i w realizadas/ nimero de NO CUMPLE CON
Recibir capacitacion para el mejor desempefio de las actividades. Actividad 1 capacitaciones programadas por OBJETIVO
100
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 Documento realizagoidocuignto NO APLICA

programado por 100~




. MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

TR PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
™ol COORDINACION DE ALUMBRADO PUBLICO
A T 4 DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS BT
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025
R e i pbersnir ot Lo o B
CONCEPTO ”ﬂg@gzg META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
. o ) Numero de mejoras en
Gestion de recursos para la modernizacion de la red de alumbrado Actividad 9 infraestructura en el Municipio CUMPLE CON OBJETIVO

publico. realizados/ nimero mejoras
programados por 100

Namero ejecuciones a
Ejecucion de recursos para la modernizacion de la red de alumbrado Actividad 4 infraestructura realizadas/ nimero
publico. de ejecuciones a infraestructura

programadas por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Cantidad de estrategias
implementadas/ cantidad de
estrategias programadas por 100.

Incrementar la distribucion de servicio de Alumbrado publico municipal en -
o Actividad 4
zonas de alta marginacion

CUMPLE CON OBJETIVO

Numero de capacitaciones

programgdb‘ por 1 004,

. " : = 5 - realizadas/ nimero de NO CUMPLE CON
Recibir capacitacién para el mejor desempefio de las actividades. Actividad 1 capacitaciones programadas por OBJETIVO
100
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 Documento realizadg/documento NO APLICA
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2.

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Ablerto.
OBJETIVO:Mejorar servicios publicos municipales y la funcién publica.

UNIDAD DE
MEDIDA

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

OROMAPAS

META ANUAL |

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios piblicos municipales.

AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

_ OBSERVACIONES

) . ) . (Actividad realizada /
Convocar a reuniones de la junta de gobierno de oromapas reuniones 4 actividad programada) *100 CUMPLE CON OBJETIVO
(NUmero de acuerdos ejecutados /
Ejecutar los acuerdos que la Junta de Gobierno le encomiende; Actividad 4 nimero de acuerdos CUMPLE CON OBJETIVO
programados)*100
Formular un informe mensual de ingresos y egresos para presentarlo a la | documento (Acciones concluidas / Acciones
Junta de Gobierno; s 12 programadas)*100 CUMPLE CON OBJETIVO
- i s . (Acciones concluidas / Acciones
Vigilar la recaudacion de los recursos y su correcta aplicacion Actividad 300 programadas)*100 CUMPLE CON OBJETIVO
Verificar la tarifa que aplica a cada toma de agua de acuerdo a las - (Acciones concluidas / Acciones
vigentes Actividad 300 programadas)*100 CUMPLE CON OBJETIVO
Coordinar las actividades técnicas y de reparacion de tomas del . . : :
OROMAPAS como fallas de agua, reparacion de motor de bombeo y DOCUMEN 300 (Acciones conclmdas*/ Acciones CUMPLE CON OBJETIVO
. . TO programadas)*100
tuberia de conduccion entre ofras.
(Acciones de mejora
Verificar los Estados Financieros del OROMAPAS Documento 12 implementadas / Acciones de CUMPLE CON OBJETIVO
mejora convenidas) * 100
. . . (Acciones de mejora
Realizar erogaciones del presupuesto del OROMAPAS cumpliendo con | 5 viqaq 300 implementadas / Acciones de CUMPLE CON OBJETIVO
los principios de legalidad y austeridad ) . .
mejora convenidas) * 101
. . . . - (actualizaciones realizadas /
Tener actualizado el padron de contribuyentes con sus recibos de pago Actividad 300 actualizaciones programadas) *100 CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
OROMAPAS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

OB PTGRICITAL

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Moderaizacion Municipal y Gobierno Abierto. . . . e »
OBJETIVO:Mejorar servicios plblicos municipales y la funcién pablica. ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios pliblicos municipales.
Gesnpnar la recuperacion de rezagos por falta de pago de los Actividad 300 (gestlones reahzadas*/ CUMPLE CON OBJETIVO
contribuyentes gestiones programadas) *100
Presentar avances trimestrales de la gestion financiera y la cuenta (Bocumento realizado / documento
. . . 9 y Documento 4 programado CUMPLE CON OBJETIVO
publica a la Tesoreria Municipal .
programadas)*100
Elaborar el inventario de bienes propiedad del OROMAPAS Actividad 2 (Acciones conclwdas*/ Acciones NO APLICA
programadas)*100
(nimero de inspecciones
Actividad 300 realizadas/ nimero de CUMPLE CON OBJETIVO
Inspeccionar el Buen funcionamiento de la red a agua potable y mspeomone;s
alcantarillado programadas)*100
Dar platicas de la cultura del agua a los ciudadanos en reuniones - (Numero de p'!gtlcas realizadas /
vecinales Actividad 12 numero de platicas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
' programadas)*100
" . . (Numero de platicas realizadas /
gi;sféfwise(:\eii Ct:;“gf gigagsrifrggzzedsiferentes planteles educativos Actividad 12 nimero de platicas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
P P ’ programadas)*100
. X - - . . Dicha proyeccion se
gllgg[:ﬂirgigtener en niveles apropiados el agua que suministra el Actividad 300 ac’nv&criﬁdr;na;lg:de:)/??g\gdad encuentra supeditada a la [CUMPLE CON OBJETIVO
’ prog P necesidad del servicio.
(Numero de actualizaciones
Actualizar el portal transparencia aplicables en la pagina web del Actividad 300 resalizadas/ CUMPLE CON OBJETIVO
Municipio de San Blas, Nayarit. numero de actualizaciones
programadas) *100
(Numero de contratos actualizados
Actualizar los contratos de Agua y drenaje de todos los usuarios. Actividad 300 /'nimero de contratos CUMPLE CON OBJETIVO
programadas para su
actualizacién)*100




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO:Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién publica.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

OROMAPAS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios piiblicos municipales.

GONGEPTO UNDERRE | mETA ANUAL indicador OBSERVAGIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Gestionar ante quien corresponda los problemas que surjan en la planta {iummeto deigestionss ealizadasif | Esta supeditadial nimero
tiatadiora a P p a ! P Actividad 300 numero de gestiones de problemas que surjan, [ CUMPLE CON OBJETIVO
programadas)*100 por lo que puede variar.
Detectar las tomas clandestinas de agua potable, asi como lo referente al (iimere:de avolones fealizadas
i gua potanie; Actividad 300  |para deterctar /nimero de aciones CUMPLE CON OBJETIVO
) programadas para detectar*100
Orientar a los comités de agua potable de cada comunidad, para la (Ageiones ralizadasids arisntacion./
S resls aollcH6ER ds s rgcurgos <P Actividad 300 Acciones CUMPLE CON OBJETIVO
P e ’ programadas para orientacion)*100
Gestiénar de recurs ara la modernizacioén de la red de , agua potable (Numero:ds gestlones realizadas /
oot dren‘;?ep ~agua p " | Actividad 1 ntmero de gestiones CUMPLE CON OBJETIVO
y ! programadas)*100

jecucion de recursos para la modernizacién de la red de , agua potable (Namero de ejecuclones realizadas
ell ”f cllado s desnl P +aguap ' | Actividad 12 / numero de ejecuciones CUMPLE CON OBJETIVO
alcantari y e programadas)*100
Otorgar facilidades en tramites y costos personas vulnerables que vivan tramites realizados/tramites
en zonas de alto grado de marginacion Dagumento 4 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO

o D08 4,
Q¢4 >
(Acgiones ralizadastde (Srjéntédén e
Elaboracién del Programa Operativo Anual 2026. Actividad 1 Acciohes! (:. 2o W) & NO APLICA
. R rogrqmadas para‘@rigntacion)*100|, /




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

2 =

/=5

=3

S

SODIRRNG MUNICIPAL

EJE ESTRATEGICO:G a

y Gobierno Abierto.

OBJETIVO: Mejorar servicios publicos .munici ales y la funcién puablica ESTRATEGIA: Mej enlap O s
UNIDAD DE
CONCEPTO MEDIDA META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
% . i 3 i 5 Dicha proyeccién se encuentra
1. Ccnte§lac:on de demandas y §egum1ento de los Juicios Laborales con contra del Expediente | indeterminado Numero de demandas recibidas / nimero supeditada a la‘recepcion de NO CUMPLE CON OBJETIVO
Ayuntamiento de San Blas, Nayarit. de demandas contestadas por 100 astifitas
7 < s 5 Dicha proyeccién se encuentra
i " i e 8 2 8 g Numero de informes recibidos / nimero 5 2
2.-Contestacion de informes previos y justificados derivados de Juicios de Amparo. Expediente | Indeterminado de informes contestado por 100 supedntade;:J:g;cepcwn de CUMPLE CON OBJETIVO
1% E . o = i ; i 5 Dicha proyeccién estara sujeta a la
3.-Elaboracién de convenios de pago, relacionados a la ejecucion y cumplimiento de Bocumento |indeterminado Numero de Ial._ldos nqttﬂcados / nimero conciliacién con los:actores enel CUMPLE CON OBJETIVO
Laudos. de convenios realizados por 100 Juicio
Se establecio el criterio de
indefinido porque no se sabe
4.-Conocer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia Dociiriante | Indstarminado Numero de asuntos rgclbldos/ ntmero de | cuantos asunt05§e recepcionaran CUMPLE CON OBJETIVO
laboral. asuntos atendidos por 100 para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.
Se establecid el criterio de
indefinido porque no se sabe
. " F — oy . Nimero de asuntos recibidos/ nimero de | cuantos asuntos se recepcionaran
5.-Conocer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia civil.| Documento | Indeterminado asuntos atendidos por 100 para ser atendidos, ya que se NO CUMPLE CON OBJETIVO
determina una ves que se informe a
la Autoridad.
Se establecio el criterio de
indefinido porque no se sabe
6.-Conocer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia de Expediente Indeterminado Numero de asuntos rgmbmosl numero de | cuantos asuntos ;e recepcionaran CUMPLE CON OBJETIVO
amparo. asuntos atendidos por 100 para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.
Se establecio el criterio de
indefinido porque no se sabe
7.-Conocer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia Bocumento: | indsterminado Nimero de asuntos rgmbxdos/ ntmero de | cuantos asuntos lse recepcionaran CUMPLE CON OBJETIVO
electoral asuntos atendidos por 100 para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

Samn

SOBIRRNG MUNICIPAL

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, izacion \ ipal y G Abierto. y ; , i P 3
v s bl 8
OBJETIVO: Mejorar servicios piblicos municipales y Ia funcion piblica ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios publicos municipales.
o 7 " % ; — | UNIDAD DE BRI T
hot L5 i 4 S CONCEPTO iy VEDIDA META ANUAL - METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Se estableci¢ el criterio de
indefinido porque no se sabe
8.-Conocer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia Expediente | Indeterminado Numero de asuntos rgC|b|dos/ ndmero de | cuantos asuntos §e recepcionaran CUMPLE CON OBJETIVO
penal. asuntos atendidos por 100 para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.
Se establecié el criterio de
indefinido porque no se sabe
9.-Ctlnr?ocerj atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia Documerits | Indeterminado Numero de asuntos rgclb:dcs/ ndmero de | cuantos asuntos §e recepcionaran CUMPLE CON OBJETIVO
administrativa. asuntos atendidos por 100 para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.
10.-Emitir asesorias, opiniones y analisis juridicos por consulta del Presidente, Cabildo, e i Numero de asuntos recibidos/ nimero de | Se sujetara a las asesorias que se
Sidico y dependencias administrativas. Agtividad  [ndstsminada asuntos atendidos por 100 requieran. CUMPLE CON OBJETIVO
11.-Ap§llzary en su caso r‘eallzar acuerdos, convenios y contratos que deban Actividad indeterminado | . Namero de documento ;ollctados/ Se estara sujgt'o alas conyocatonas CUMPLE CON OBJETIVO
suscribirse por el Ayuntamiento. numero de documento realizados por 100 y celebracién de los mismos.
12.-Analizar y en su caso elaborar los proyectos, reglamentos y disposiciones Actividad (ndaterilriads n’:;:fgodgedgsEZ;C;:Z?;;Z?;?S; Estara sujeto a las necesidades y NO CUMPLE CON OBJETIVO
administrativas de la Administracién Publica Municipal. P 100 P actuliazacion de los mismos.
Ndmero;dle perscnas qus:salicitan Se encuentra sujeto a las personas
13.-Dar asesoria legal a la ciudadania en general de orden familiar, civil y penal. Actividad Indeterminado |asesoria / nimero de personas atendidas Sul p CUMPLE CON OBJETIVO
por 100 que soliciten asesoria.
Numero de capacitaciones recibidas/
14 .-Recibir capacitaciones, cursos o talleres de actualizacion. Actividad 4 numero de capacitaciones asistidas por NO CUMPLE CON OBJETIVO
100
- < o . 3 . Numero de requerimientos recibidos / Estara supeditado a los
5= segAulmlento a losirequerimientos:de control internoidel 4reabajo su Actividad | Indeterminado | numero de requerimiento atendido por requerimientos que reciba la CUMPLE CON OBJETIVO
responsabilidad. . e
100 Direccion.
(Numero de veces que se actualizé/
16.-Mantener actualizado el sistema de control de expedientes 365 Permanente numero de veces programado para su CUMPLE CON OBJETIVO
actualizacién por 100)
o
17 .-Elaborar el Programa Anual de Trabajo 2026 Documento \ v NO APLICA




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modemizacion Municipal y Gobierno Abierto.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios publicos municipales

-

UNIDAD DE

METODO DE CALCULO
Numero de dependencias y/o
organismos auxiliados / nimero de

organismos programados para el
auxilio por 100

OBSERVACIONES

AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

NO CUMPLE CON OBJETIVO

Numero de veces en que se
coordind las actividades'/ niimero
de veces en que se coordind
actividades programadas por 100

Pudiera variar la
supervision dependiendo
las obras a ejecutar.

CUMPLE CON OBJETIVO

Documento realizado/documento
programado por 100

CON AVANCE

Documento realizado/documento
programado por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Numero de veces en que se
supervis6 / nimero de veces que
se tienen programado supervisar

por 100

Pudiera variar la
supervision dependiendo
las obras a ejecutar.

CUMPLE CON OBJETIVO

Numero solicitudes recibidas/
numero de solicitudes atendidas
por 100

Es variable el nimero de
solicitudes que presente la
ciudadania, pero se puede
medir la atencion.

CUMPLE CON OBJETIVO

Documento realizado/documento
programado por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

e META ANUAL

Ampliar cobertura en pavimentacion Actividad | Indeterminado
C‘toor.dlnar las actividades con el Instituto Municipal de Planeacién en los Actividad 4
términos de su competencia.
Implementar Programas de mantenimiento a caminos sacacosechas Actividad 20
Implementar programas y/o proyectos para el mantenimiento de calles, -

My ; . Actividad 18
ampliacién red de agua potable y sistema de Drenaje.
Supervision fisica de obras Actividad 100
Dar respuesta oportuna a solicitudes y peticiones de los ciudadanos sobre Actividad | Indeterminado
las procesos, costos y avances de obras.
Realizar una estimacion de Igs obras que se pretenden hacer para tener Dosiinento 4
el banco de proyectos actualizado
Establecer espacios recreativos en el Muncipio. Actividad | Indeterminado

Numero de espacios solicitados
para recreacién numero de
espacios creados por 100

Se encuentra sujeto a la
planeacion que se
determine de obras.

CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios publicos municipales J
W e
'J ”mgsgz'i META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
e —
Numero de foros realizados/
Realizacion de foros de consulta ! Actividad 17 numero de foros programados por CUMPLE CON OBJETIVO
100
o . . - ivi iz ivi
Seguimientos de funcionamiento de obras. Actividad 100 Actividad realizada/actividad CUMPLE CON OBJETIVO
: porgramada por 100
) Docum: ealizado/documento
Elaborar Programa Operativo anual 2026. Documento 1 ocUmenta g /dqc_ At NO APLICA
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MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE LOGISTICA Y PROTOCOLO
SECRETARIA TECNICA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

AOHIERNG MUNICIBAL

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcion piblica. ESTRATEGIA: .Mejoramiento en la prestacién de servicios ptblicos municipales.
CONGEPTO Uhl\lill[EJSI?DEE META ANUAL 'METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Organizar y/o supervisar la Logistica y Protocolo de Sesiones de Cabildo Nomero:de eventos ralizados/
gar Y P 9 y e ' | Actividad 60 nimero de eventos programados CUMPLE CON OBJETIVO
Reuniones, Eventos Culturales y Deportivos. por 100
Auxiliar al Sistema Municipal para el Desarrollo Integral del Menor, la Numero de actividades realizadas/
Mujer y la Familia en actividades regulares que requieran apoyo de| Actividad 48 numero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
Logistica. programadas por 100
Auxiliar al Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Numero de actividades realizadas/
Alcantarillado y Saneamiento en sus actividades regulares que requieran | Actividad 4 numero de actividades NO CUMPLE CON OBJETIVO
apoyo de Logistica. programadas por 100
Numero de festivales realizados/
Organizar y/o supervisar la Logistica y Protocolo de los Festivales Actividad 4 nimero de festivales programados CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
Nimero de cursos realizados/
Recibir capacitaciones, cursos y otros talleres de actualizacion. Actividad 2 nimero de cursos programados NO CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
(‘\\\\Q‘
||zado[§66umento
Elaborar del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 ol NO APLICA
ado pfﬁ[’ 100
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EJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modernizacion Municipal y Gobierns Abierto.
OBJETIVO:Combate y atencion a la desigualdad social.

Brindar atencion médica personalizada de calidad, promover actividades

UNIDAD DE
MEDIDA

META
ANUAL

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

Namero de personas atendidas /

T - Impulsar en conjunid con Ta Sociedad civil, acagemica, organisimo
acciones para atender de manera integral los factores qué condi

OBSERVACIONES

ICOS-ITvados

icionan a desigual social en nuesfro Municipio.

GHOIGNNS MURIETPAT:

emipresas, programas y

AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE

preventivos programado por 100

orientadas a la prevencion de enfermedades y el fomento al cuidado de la Actividad 144 namero personas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
salud. para la atencion por 100
Promover la armonia y el fortalecimiento del matrimonio mediante platicas rem';jtjr%e(;giglz : Ig:?; das/
prematrimoniales, asi como el desarrollo integracion familiar que se| Actividad 144 p ntmero de platicas CUMPLE CON OBJETIVO
contrae a partir de este. . R p
prematrimoniales estimadas por 100
Numero de personas atendidas /
Brindar atencion oportuna a traves de terapias sencillas. Actividad 144 ndmero personas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
para la atencién por 100
Llevar a cabo acciones preventivas y de atencién a las problematicas que Numero de platicas realizadas/
presentan los menores en etapa escolar y adolescentes en riesgo mediante| Actividad 144 numero de platicas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
platicas escolares. por 100
. . " Namero de acciones o programas
Promocionar programas de atencion y prevencion del embarazo en implementados/ nimero de
adolescentes, asi como llevar a cabo programas y acciones de prevencion Actividad 144 o rra)mas 0 acciones estimadas CUMPLE CON OBJETIVO
del abuso sexual infantil de adicciones y todo tipo de maltrato. prog por 100
ol ono v v ol vy ponies s ereo e avo Nimer e taleres g
°ng g ; . yleng L P Actividad 144 numero de talleres programados CUMPLE CON OBJETIVO
los diversos talleres impartidos en la Cabecera Municipal y en los or 100
didferentes poblados donde se imparten dichos talleres. P
Requerir nformes mensuales de actividades a las areas que integran el -
DIF. Numero de requerimientos
realizados/ niimero de
Documento 12 requerimientos programados por CUMPLE CON OBJETIVO
100
Numero de programas preventivos
Promocion de programas preventivos para atender la vulnerabilidad social Documento 1 realizados./Namero de programas CUMPLE CON OBJETIVO




e MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
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EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.

OBJETIVO:Combate y atencion a la desigualdad social.

) PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

T ~Tmpulsar en conjunto con 1a sociedad Civil, academica, organismos Ublicos-privados y empresas, programas y
acciones para atender de manera integral los factores que condicionan |a desigualdad social en nuesfro Municipio.

AN BLAS, NAYARIT 7

4 UNIDAD DE META
MEDIDA ANUAL OBSERVACIONES AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE
Gestion permanente de recursos materiales y financieros para el apoyo a e i
Documento 12 obtenidos/Insumos y recursos CUMPLE CON OBJETIVO
los grupos vulnerables
programado por 100
Crear mecanismos especiales para a la atencion a los vulnerables tales Numero de acciones realizadas
- ; Documento 4 /Numero de acciones programado CUMPLE CON OBJETIVO
como nifios, mujeres y adultos mayores por 100
Crear un calendario de actividades enfocadas en actividades para nifios y Namero de calendarios realizados
o : Documento 4 /Numero de calendarios CUMPLE CON OBJETIVO
nifias en sus entornos sociales.
programados por 100
Elaborar Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 Poegmenta reahzad‘d/@ocumento NO APLICA
programado. por-100
N). 7 ;
LIC. LORENA CARRILUOBIAZ <11\ o1
CONTRALORA MU




EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.
(OBJETIVO: Combate y atencion a la desigualdad social.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION MUNICIPAL DE SALUD
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

GOBIERNGIUNICIRAL

ESTRATEGIA: Impulsar programas y acciones para atender de manera integral los factores que
condicionan la desigualdad social en nuestro Municipio.

LIC. LORENA CA

CONTRALORA MUNICIPAL DB

Cantralorfa

CONCEPTO el META ANUAL METODO DE GALGULO OBSERVAGIONES AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE
: . . : . : Numero de veces que se vigilé/ nimero
Vigilar se apliquen las normas oficiales mexicanas que emitan las autoridades T % e
competentes en todo lo relacionado en materia de sanidad. Actividad 12 de veces en que :zrp:ggramo la vigilancia CUMPLE CON OBJETIVO
Dictar las medidas de seguridad sanitaria que sean necesarias para proteger la salud de Documento realizado/documento
la poblacién, Documento 4 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Reportar de manera puntual y oportuna a las autoridades estatales competentes, las La caniidad es variable,
o : . L Shagpamnyin M s < Numero de incidentes elaborados/ nimero|  depende de los brotes de
!nmdenc:las de Ials enfermedades Suje.l?S a la vigilancia e_mderpwlogma, para \{lncular e| Actividad Indeterminado de reportes realizados por 100 enfermedades que se CUMPLE CON OBJETIVO
implementar acciones para la prevencion de brotes y/o epidemias en el Municipio. presenten
Verificar el cumplimiento respecto a las disposiciones en materia de salud de mercados Numero de visllas realizadas a diversos
P P s lsp ; 1 Actividad 24 sitios / numero de visitas realizadas por CUMPLE CON OBJETIVO
rastros, centrales de abasto y establecimientos comerciales. 100
. La cantidad es variable,
Elaborar proyectos de protocolos en caso de contingencia sanitaria. Actividad Indeterminado Docum‘:gl(:;;a:ilg:dr:)/rd?ggmento depende de las contingencias CUMPLE CON OBJETIVO
prog p sanitarias que se presenten.
Generar programas sociales de intervencion y apoyo que se enfoquen en los grupos " Numero de actividades realizadas/Nimero
vulnerables del Municipio en materia de salud fisica y mental. Actividad 1 de actividades programadas por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
\\‘\'\"\'{\'s Mpy
; Documento realizado/documento -
Elaborar el Programa Anual de Trabajo 2026. Documento 1 ogramado por 1-90 TN N NO APLICA
(\ / lﬁ} ( . N \ S ‘




EJE ESTRATEGICO:Medio Ambiente.

OBJETIVO: Fortalecer las capacidades municipales para la atencién al medio ambiente y
disefiar programas y acciones para el cuidado de nuestro entorno.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIAS:Generar politicas y acciones de reordenamiento ambiental y territorial.

]

UNIDAD DE

territoriales y un relleno sanitario municipal bajo estandares ambientales.

programada por 100

CONGEPTO A META ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE
Expedir licencias, permisos, autorizaciones, constancias y dictamenes de Es variable el numero de
uso del suelo, de construccion, de ocupacién, urbanizacion, Indeterminad Numero de usuarios que usuarios que requiere los
compactibilidad urbanistica, fusion, subdivision, re-lotificacion, lotificacion, | Documento 5 solicitaron el servicio/ nimero de | servicios ofertados, pero CUMPLE OBJETIVO
alineamientos, fraccionamiento, demolicién, ntimero oficial, compactacion usuarios atendidos por 100 es posible medir la
y relleno. atencion .
Indeterminad Nimero de recorridos realizados/
Realizacion de cartas congruencia de uso de suelo. Actividad 5 numero recorridos programados SIN AVANCE
por 100
Realizar recorridos por todo el municipio para observar nuevas obras de Numero de recorridos realizados/
- dos p pilo p Actividad 48 nimero recorridos programados CUMPLE OBJETIVO
construccioén privadas.
por 100
Es variable el numero de
Realizacién de tramites sobre la transformacion, uso o aprovechamiento iFidatsriiiniad Numero de usuarios que usuarios que requiere los
del suelo urbano, asi como los permisos relacionados con la| Actividad o solicitaron el servicio/ nimero de | servicios ofertados, pero CUMPLE OBJETIVO
remodelacién y urbanizacion. usuarios atendidos por 100 es posible medir la
atencion .
Realizar recorridos por todo el municipio para inspeccionar los tiraderos a Numero de recorridos realizados/
cielo abierto buscando una disposicion final adecuada de estos residuos| Actividad 12 numero recorridos programados CUMPLE OBJETIVO
sélidos y liquidos por 100
Numero de capacitaciones
Capacitar al ciudadano de la importancia del medio ambiente,tomando en o realizadas/ nimero de NO CUMPLE CON EL
. s ; Actividad 24 s
cuenta el plan estatal de educacion ambiental del estado de Nayarit. capacitaciones programadas por OBJETIVO
100
Numero de capacitaciones
. P N - realizadas/ nimero de
i res de actualizacion. Actividad 2 g CUMPLE OBJE
Recibir capacitaciones, cursos y otros talleres de actualizacion tivi capacitaciones programadas por Pl TIVO
100
i ra cuestiones ambientales - Actividad realizada /actividad
Gestionar apoyos federales y estatales para cuestiones am tales, Actividad 1 tivid id CUMPLE OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

,‘& : DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
W SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Medio Ambiente.
OBJETIVO: Fortalecer las capacidades municipales para la atencion al medio ambiente y

disefiar programas y acciones para el cuidado de nuestro entorno.

SOBIMRNG rMUNICIPAL

IESTRATEGIAS:Generar politicas y acciones de reordenamiento ambiental y territorial. J

Elaborar el Programa Operativo Anual 2026.

%fg ”"“‘,:23:")25 META ANUAL | EC OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Proponer la actualizacion de las reglamentaciones municipales en materia il Actividad realizada /actividad
: . J Actividad 1 NO APLICA
ambiental de proteccion a los recursos naturales de flora y fauna. programada por 100
; ’ : Numero de programas realizados
Im a ntamiento Verde y sostenible mediante propuestas de 2
ggls run Ayu tamiento Verde y sostenible medi propuestas Dociiments 1 /ntmero de_programadas NO CUMPLE CON EL
politicas ambientales ) OBJETIVO
estimados por 100
Documento @ahzado/dccumento NO APLICA

Documento 1/-% progr?jn/ati/o"por100 /




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobieno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios plblicos municipales y la funcién pablica.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE FOMENTO AGROPECUARIO Y PESCA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

Samn

Ias

GOBIEENO MUNICIBAE

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios publicos municipales

UNIDAD DE

federacion al sector agropecuario y pesquero.

realizadas por 100

asesoria.

CONCEPTO NEDR META ANUAL METODO DE GALGULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
o Numero de solicitudes de Depende del nimero de
SEesor: o aculto - . ) . : e
A gso di 8 organlzacpngs de pescadores, acuacult res., ganaderos y Actividad [ Indeterminado | asesorias/ Ntmero de asesorias | personas que soliciten la CUMPLE CON OBJETIVO
agricultores con el propésito de generar fuentes de empleo; < .
realizadas por 100 asesoria.

Implementar el padron pe}scadores, ac_uia(.:ultores, ganaderos, agricultores Actividad 3 Documento realizado/documento GUMPLE CON OBJETIVO
permisionarios y cooperativas del Municipio. programado por 100
Actugll_zar gal padrén pes_cadores, acga}cyltores, ganaderos, agricultores Actividad 29 Documento realizado/documento CUMPLE CON OBJETIVO
permisionarios y cooperativas del Municipio. programado por 100
Realizar de camparfias de difusion de la normatividad concientizacion Numero de campafias realizadas/

: P : 4 'l Actividad 6 ndmero de campaiias programadas CUMPLE CON OBJETIVO
cuidado y aprovechamiento de recursos pesqueros. por 100

- _— ; Numero actividades realizadas /
Implementar actividades para la limpieza del procesamiento de desecho Actividad 24 nimero de actividadesprogramadas CUMPLE CON OBJETIVO
de bodegas de pescado.
por 100
Realizar actividades de concientizacion sobre enfermedades exdticas de Numero desctivifades de
eHifEles ensel selor aaroEeiETG Actividad 4 concientizacion realizadas/ niimero CUMPLE CON OBJETIVO
grop ’ recorridos programados por 100
Numero de capacitaciones
Capacitar al ciudadano de la |mpgrtancta! del medio amblente,tomgndo en Actividad 24 rgah;adasl numero de CUMPLE CON OBJETIVO
cuenta el plan estatal de educacion ambiental del estado de Nayarit. capacitaciones programadas por
100
; . Numero de solicitudes de Depende del nimero de
a | 5 . : . . o

Dar asesoria sobre programas implementados por él.estado y/o Actividad | Indeterminado [ asesorias/ Nimero de asesorias personas que soliciten la | CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios plblicos municipales y la funcién publica.

UNIDAD DE

DIRECCION DE FOMENTO AGROPECUARIO Y PESCA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios publicos municipales J

OBSERVACIONES

AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

Elaborar el Programa Operativo Anual 2026.

=N

programgadb por 1 0077,

)

T META ANUAL
Numero de capacitaciones
Recibir capacitacion o talleres. Actividad 4 rgallgadasl Nimero de CUMPLE CON OBJETIVO
capacitaciones programadas por
100
Documents 1 Documento reahzado/@ppgmento NO APLICA




EJE ESTRATEGICO; Fomentar la Economia y Productividad Regional
OBJETIVO:Promocion del empleo local.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

DIRECCION DE TURISMO

UNIDAD DE
MEDIDA

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

QNG RINICIPAL

[ESTRATEGIAS:Fomentar actividades productivas en materia turistica

Ndmero de veces en que se realizé su

OBSERVACIONES L

AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE

extranjeros

Actividad

Fomentar y difundir los sitios y actividades turisticas del municipio. Actividad 12 difusién/ nimero de veces en que se CUMPLE CON OBJETIVO
progrmé su difusién por 100
Fomentar la vinculacién con el sector hotelera y de prestacion de servicios. Actividad 12 Actividad rea"zaze:)/f:g‘(’)'dad programada CUMPLE CON OBJETIVO
Numero de acciones y/o programas de
Promover a San Blas como destino turistico nacional e internacional permanente Documento 12 difusion realizados/ Numero de acciones CUMPLE CON OBJETIVO
y/o programas por 100
Documento o Plan estrategico
Generar plan estrategico en materia de inversion turistica y hotelera Actividad 1 realizado/documento o plan estrategico NO APLICA
programado por 100
Formul de desarroll i iaci Actividad 3 Bocumento realizado/documento CUMPLE CON OBJETIVO
ormular programas de desarrollo cooperacion y asociacion ctiv programado por 100
Brind icios publico de calidad la prestacion de los servicios turisticas Numero de capacitaciones realizadas /
h”tnl ar servicios publico alidad para la p ¥ Actividad 12 numero de capacitaciones programadas CUMPLE CON OBJETIVO
oteleros por 100
Implementar acciones para la orientacion y asistencia a los turistas nacionales y 12 Numero de mejoras realizadas/ numero

de mejoras programadas por 100

CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

o TR PROGRAMA OPERATIVO ANUAL : o
s, DIRECCION DE TURISMO s W -7
“ i q“ ‘ SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025 t e R A
EJBEJ:'?IIIZA;:)(::;::;T :::slreli Ezromia S [ESTRATEGIAS:Fomentar actividades productivas en materia turistica J
umggﬁ,zE OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Documento realizaqqq'm{mantg NO APLICA

Documento

Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. programada.por 100




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. I . . .
OBJETIVO: Reduccién de carencias basicas. ESTRATEGIA: Acceso a servicios basicos., J
UNIDAD DE META

CONCEPTO MEDIDA ANUAL METODO DE CALCULO OBSERVACIONES AVANCE SEGUNDO TRIMESTRE
Implementar proyectos y/o programas de promocién y fomento de la lectura y la Numero de proyectos o programas
el it b P ¥ y Actividad 4 realizados/ numero de proyectos o CUMPLE CON OBJETIVO

: programas estimados por 100
Gestionar con otras instancias publicas y privadas la ejecucion de acciones que - Numero de gestiones realizadas/ niimero
permitan mejorar los servicios y centros bibliotecarios municipales Actividad 4 de gestiones programadas por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Gestionar ante las diversas instancias, la adquisicion libros para el mejor equipamiento - Numero de gestiones realizadas/ nimero
de los centros bibliotecarios municipales Actividad 4 de gestiones programadas por 100 NO CUMPLE CON OBJETIVO
Coadyuvar con el gobierno federal, estatal, padres de familia e iniciativa privada, en la
realizacion de acciones de mantenimiento, rehabilitacion y equipamiento de espacios - Namero de acciones realizadas/ numero
educativos del nivel basico y medio superior Actividad 4 de acciones programados por 100 NO CUMPLE CON OBJETIVO
publicos;
Implementar programas para incrementar la escolaridad y reducir la tasa de desercion Actividad 3 Numero de programas realizados/ numero CUMPLE CON OBJETIVO
escolar de programas estimados por 100
RUBEN
< €55 N &2
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026 Documento pacuments rea]iza'(g?quQUmepto' NN l('.'w NO CUMPLE CON OBJETIVO
: /\ programado'flor. 100, .~ 11, iy
8yl 1) <2

LIC. LORENA
CONTRALORA MU

ARIT




